
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от ________________________ №__________ 

 

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию  

«Дней Поселений» на территории Рузского муниципального округа  

Московской области 

 

В целях обеспечения координации действий отраслевых (функциональных) органов 

Администрации Рузского муниципального округа Московской области, предприятий, 

учреждений и общественных организаций, расположенных на территории Рузского 

муниципального округа Московской области, в ходе подготовки и проведения в Рузском 

муниципальном округе Московской области мероприятий, посвященных празднованию 

«Дней Поселений», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Рузского муниципального округа, Администрация Рузского 

муниципального округа постановляет: 

1. Организовать подготовку и проведение на территории Рузского муниципального 

округа Московской области праздничных мероприятий, посвященных: 

1.1. Празднованию 05.07.2025 Дня д. Лидино; 

1.2. Празднованию 12.07.2025 Дня с. Покровское; 

1.3. Празднованию 19.07.2025 Дня п. Брикет; 

1.4. Празднованию 26.07.2025 Дня п. Колюбакино. 

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению на 

территории Рузского муниципального округа Московской области мероприятий, 

посвященных празднованию «Дней Поселений» (Приложение № 1). 

3. Утвердить план подготовки и проведения на территории Рузского 

муниципального округа Московской области мероприятий, посвященных празднованию 

«Дней Поселений» (Приложение № 2). 

4. Разместить настоящее постановление в сетевом издании – официальном сайте 

Рузского муниципального округа Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на Заместителя 

Главы Рузского муниципального округа Пирогову Т.А. 

 

 

Глава муниципального округа                                                           А.А. Горбылёв 

 

 

 



Приложение №1 к постановлению  

Администрации Рузского муниципального округа 

 

от «___» _____________ 2025   № ________  

 

 

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ПО ПОДГОТОВКЕ И 

ПРОВЕДЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ 

ПРАЗДНОВАНИЮ ДНЕЙ ПОСЕЛЕНИЙ 

 

Председатель организационного комитета: 

 

Пирогова Тамара Анатольевна – Заместитель Главы Рузского муниципального 

округа Московской области. 

 

Заместитель председателя организационного комитета: 

 

Пушкин Дмитрий Викторович – Заместитель Главы Рузского муниципального 

округа Московской области.  

 

Члены организационного комитета: 

 

Пархоменко Виталий Юрьевич – Первый заместитель Главы Рузского 

муниципального округа Московской области; 

Егорова Людмила Анатольевна – Заместитель Главы Рузского муниципального 

округа Московской области; 

Фисенко Юрий Геннадьевич – Заместитель Главы Рузского муниципального округа 

Московской области; 

Родионова Светлана Владимировна – Начальник Управления культуры 

Администрации Рузского муниципального округа Московской области; 

Ермилова Марина Леонидовна– Директор МБУК РМО МО «Централизованная 

клубная система»; 

Любина Новелла Владимировна – Директор МБУК РМО МО «Централизованная 

библиотечная система»;  

Харитонов Владимир Алексеевич – Начальник управления-начальник 

территориального отдела «Руза» территориального управления Администрации Рузского 

муниципального округа; 

Комарова Анастасия Валерьевна – Заведующий отделом организационной работы и 

протокола управления делами Администрации Рузского муниципального округа 

Московской области; 

Миколаев Константин Анатольевич – Начальник управления по физической 

культуре, спорту, молодежной политике Администрации Рузского муниципального округа 

Московской области;  

Медянин Андрей Александрович – Начальник отдела ГО, ЧС и территориальной 

безопасности Администрации Рузского муниципального округа Московской области; 

Игнатьев Дмитрий Петрович – Директор МБУ РМО «Благоустройство»; 

Яшин Александр Львович – И.о. директора МБУ РМО «ЦОД ОМСУ РМО»; 



Евмененко Иван Валерьевич – Начальник ОМВД России по Рузскому городскому 

округу Московской области (по согласованию); 

Жуков Виталий Николаевич – Начальник Госавтоинспекции ОМВД России по 

Рузскому городскому округу (по согласованию); 

Матох Александр Александрович – Можайское ТУ СиС ГКУ МО «Мособлпожспас» 

(по согласованию); 

Старченко Алексей Васильевич – Начальник ОНДиПР по Рузскому 

муниципальному округу (по согласованию); 

Волканенков Геннадий Иванович – Начальник 6 инспекторского участка ГИМС ГУ 

МЧС России по Московской области (по согласованию); 

Мирошниченко Дмитрий Евгеньевич – Атаман хуторского казачьего общества 

Рузского муниципального округа Московской области (по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 к постановлению  

Администрации Рузского муниципального округа 

 

от «___» _____________ 2025   № ________  

 

ПЛАН ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ РУЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ МЕРОПРИЯТИЙ, 

ПОСВЯЩЕННЫХ ПРАЗДНОВАНИЮ ДНЕЙ ПОСЕЛЕНИЙ 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Сроки 

исполнения 

Ответственные  

за исполнение 

I. Организационные мероприятия 

1.1. Утверждение программы проведения 

праздничных мероприятий 

до 05.07.2025 Пирогова Т.А. 

1.2. Подготовка площадок для запуска 

праздничного салюта  

05.07.2025; 

12.07.2025; 

19.07.2025; 

26.07.2025. 

 

Пушкин Д.В.,  

Медянин А.А., 

Ермилова М.Л. 

1.3. Подготовка сценарного плана и 

программы проведения культурных 

мероприятий, доставка и установка 

временных ограждений, подготовка и 

установка сцены и звукового 

оборудования, организация работы 

звукооператора 

05.07.2025; 

12.07.2025; 

19.07.2025; 

26.07.2025. 

 

Родионова С.В., 

Ермилова М.Л. 

1.4. Организация подготовки и проведение 

поздравлений, вручения наград 

жителям Рузского муниципального 

округа в честь празднования «Дней 

Поселений»  

05.07.2025; 

12.07.2025; 

19.07.2025; 

26.07.2025. 

 

Харитонов В.А.,  

Комарова А.В. 

II. Подготовка и проведение праздничных мероприятий 

2.1. Организация и проведение 

торжественной части мероприятий 

05.07.2025; 

12.07.2025; 

19.07.2025; 

26.07.2025. 

 

Родионова С.В., 

Ермилова М.Л. 

2.2. Организация и проведение 

концертной программы праздничных 

мероприятий, посвященных «Дням 

Поселений»; Организация и 

проведение спортивных мероприятий, 

посвященных «Дням Поселений»; 

Организация и проведение квестов, 

мастер-классов, развлекательных 

программ и т.п. 

05.07.2025; 

12.07.2025; 

19.07.2025; 

26.07.2025. 

 

Родионова С.В., 

Ермилова М.Л., 

Любина Н.В., 

Миколаев К.А. 



2.3. Уборка мест массовых гуляний перед 

проведением и по окончанию 

праздничных мероприятий; 

Оснащение мест массовых гуляний 

контейнерами и баками для мусора, а 

также вывоз мусора 

05.07.2025; 

12.07.2025; 

19.07.2025; 

26.07.2025. 

 

Игнатьев Д.П. 

2.4. Установка и уборка биотуалетов  

в местах проведения праздничных 

мероприятий; Откачка биотуалетов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.07.2025; 

12.07.2025; 

19.07.2025; 

26.07.2025. 

 

Фисенко Ю.Г. 

2.5. Запуск праздничного салюта 05.07.2025; 

12.05.2025; 

19.07.2025; 

26.07.2025. 

 

Пушкин Д.В.,  

Медянин А.А., 

Ермилова М.Л. 

2.6. Доставка творческих коллективов и 

артистов к местам проведения 

праздничных мероприятий 

05.07.2025; 

12.07.2025; 

19.07.2025; 

26.07.2025. 

 

Яшин А.Л. 

III. Обеспечение безопасности и медицинского обслуживания  

участников праздничных мероприятий 
3.1. Подготовка информационных писем и 

обеспечение взаимодействия с ДНД, 

казачеством и ОМВД России по 

Рузскому муниципальному округу по 

вопросам охраны общественного 

порядка, безопасности дорожного 

движения, антитеррористической 

защищенности, а также организация 

дежурства пожарных служб 

«Мособлпожспас» в период 

проведения праздничных 

мероприятий 

до 05.07.2025 Пушкин Д.В.,  

Медянин А.А. 

3.2. Содействие в организации дежурства 

ДНД, казачества и сотрудников 

ОМВД России по Рузскому 

муниципальному округу для 

патрульного обхода территории и 

охраны сцены и звукового 

оборудования в местах проведения 

праздничных мероприятий 

до 05.07.2025 Пушкин Д.В.,  

Медянин А.А. 

IV. Информационное обеспечение 

4.1. Разработка и размещение афиш, 

баннеров о проведении праздничных 

мероприятий 

05.07.2025 Ермилова М.Л. 

4.2. Размещение анонса праздничных 

мероприятий в местных СМИ 

05.07.2025 Пархоменко В.Ю. 

4.3. Освещение праздничных мероприятий 

прессой и телевидением 

05.07.2025 Пархоменко В.Ю. 



4.4. Размещение информации о 

праздновании «Дней Поселений» в 

сети «Интернет» 

05.07.2025 Пархоменко В.Ю. 
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