



## АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2025 №1225-ПА

#### О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию «Дней Поселений» на территории Рузского муниципального округа Московской области

В целях обеспечения координации действий отраслевых (функциональных) органов Администрации Рузского муниципального округа Московской области, предприятий, учреждений и общественных организаций, расположенных на территории Рузского муниципального округа Московской области, в ходе подготовки и проведения в Рузском муниципальном округе Московской области мероприятий, посвященных празднованию «Дней Поселений», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Рузского муниципального округа, Администрация Рузского муниципального округа постановляет:

1. Организовать подготовку и проведение на территории Рузского муниципального округа Московской области праздничных мероприятий, посвященных:
  - 1.1. Празднованию 05.07.2025 Дня д. Лидино;
  - 1.2. Празднованию 12.07.2025 Дня с. Покровское;
  - 1.3. Празднованию 19.07.2025 Дня п. Брикет;
  - 1.4. Празднованию 26.07.2025 Дня п. Колюбакино.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению на территории Рузского муниципального округа Московской области мероприятий, посвященных празднованию «Дней Поселений» (Приложение № 1).
3. Утвердить план подготовки и проведения на территории Рузского муниципального округа Московской области мероприятий, посвященных празднованию «Дней Поселений» (Приложение № 2).
4. Разместить настоящее постановление в сетевом издании – официальном сайте Рузского муниципального округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на Заместителя Главы Рузского муниципального округа Пирогову Т.А.

Глава муниципального округа



А.А. Горбылёв



Приложение №1 к постановлению  
Администрации Рузского муниципального округа  
от «\_\_\_» 01.07.2025 2025 №1225-ПА

**СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ПО ПОДГОТОВКЕ И  
ПРОВЕДЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ  
ПРАЗДНОВАНИЮ ДНЕЙ ПОСЕЛЕНИЙ**

**Председатель организационного комитета:**

Пирогова Тамара Анатольевна – Заместитель Главы Рузского муниципального округа Московской области.

**Заместитель председателя организационного комитета:**

Пушкин Дмитрий Викторович – Заместитель Главы Рузского муниципального округа Московской области.

**Члены организационного комитета:**

Пархоменко Виталий Юрьевич – Первый заместитель Главы Рузского муниципального округа Московской области;

Егорова Людмила Анатольевна – Заместитель Главы Рузского муниципального округа Московской области;

Фисенко Юрий Геннадьевич – Заместитель Главы Рузского муниципального округа Московской области;

Родионова Светлана Владимировна – Начальник Управления культуры Администрации Рузского муниципального округа Московской области;

Ермилова Марина Леонидовна – Директор МБУК РМО МО «Централизованная клубная система»;

Любина Новелла Владимировна – Директор МБУК РМО МО «Централизованная библиотечная система»;

Харитонов Владимир Алексеевич – Начальник управления-начальник территориального отдела «Руза» территориального управления Администрации Рузского муниципального округа;

Комарова Анастасия Валерьевна – Заведующий отделом организационной работы и протокола управления делами Администрации Рузского муниципального округа Московской области;

Миколаев Константин Анатольевич – Начальник управления по физической культуре, спорту, молодежной политике Администрации Рузского муниципального округа Московской области;

Медягин Андрей Александрович – Начальник отдела ГО, ЧС и территориальной безопасности Администрации Рузского муниципального округа Московской области;

Игнатьев Дмитрий Петрович – Директор МБУ РМО «Благоустройство»;

Яшин Александр Львович – И.о. директора МБУ РМО «ЦОД ОМСУ РМО»;

Евмененко Иван Валерьевич – Начальник ОМВД России по Рузскому городскому округу Московской области (по согласованию);

Жуков Виталий Николаевич – Начальник Госавтоинспекции ОМВД России по Рузскому городскому округу (по согласованию);

Матох Александр Александрович – Можайское ТУ СиС ГКУ МО «Мособлпожспас» (по согласованию);

Старченко Алексей Васильевич – Начальник ОНДиПР по Рузскому муниципальному округу (по согласованию);

Волканенков Геннадий Иванович – Начальник 6 инспекторского участка ГИМС ГУ МЧС России по Московской области (по согласованию);

Мирошниченко Дмитрий Евгеньевич – Атаман хуторского казачьего общества Рузского муниципального округа Московской области (по согласованию).



Приложение №2 к постановлению  
Администрации Рузского муниципального округа  
от «\_\_\_» 01.07.2025 2025 №1225-ПА

**ПЛАН ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ РУЗСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ МЕРОПРИЯТИЙ,  
ПОСВЯЩЕННЫХ ПРАЗДНОВАНИЮ ДНЕЙ ПОСЕЛЕНИЙ**

№ п/п	Наименование мероприятий	Сроки исполнения	Ответственные за исполнение
<b>I. Организационные мероприятия</b>			
1.1.	Утверждение программы проведения праздничных мероприятий	до 05.07.2025	Пирогова Т.А.
1.2.	Подготовка площадок для запуска праздничного салюта	05.07.2025; 12.07.2025; 19.07.2025; 26.07.2025.	Пушкин Д.В., Медянин А.А., Ермилова М.Л.
1.3.	Подготовка сценарного плана и программы проведения культурных мероприятий, доставка и установка временных ограждений, подготовка и установка сцены и звукового оборудования, организация работы звукооператора	05.07.2025; 12.07.2025; 19.07.2025; 26.07.2025.	Родионова С.В., Ермилова М.Л.
1.4.	Организация подготовки и проведение поздравлений, вручения наград жителям Рузского муниципального округа в честь празднования «Дней Поселений»	05.07.2025; 12.07.2025; 19.07.2025; 26.07.2025.	Харитонов В.А., Комарова А.В.
<b>II. Подготовка и проведение праздничных мероприятий</b>			
2.1.	Организация и проведение торжественной части мероприятий	05.07.2025; 12.07.2025; 19.07.2025; 26.07.2025.	Родионова С.В., Ермилова М.Л.
2.2.	Организация и проведение концертной программы праздничных мероприятий, посвященных «Дням Поселений»; Организация и проведение спортивных мероприятий, посвященных «Дням Поселений»; Организация и проведение квестов, мастер-классов, развлекательных программ и т.п.	05.07.2025; 12.07.2025; 19.07.2025; 26.07.2025.	Родионова С.В., Ермилова М.Л., Любина Н.В., Миколаев К.А.

2.3.	Уборка мест массовых гуляний перед проведением и по окончанию праздничных мероприятий; Оснащение мест массовых гуляний контейнерами и баками для мусора, а также вывоз мусора	05.07.2025; 12.07.2025; 19.07.2025; 26.07.2025.	Игнатьев Д.П.
2.4.	Установка и уборка биотуалетов в местах проведения праздничных мероприятий; Откачка биотуалетов	05.07.2025; 12.07.2025; 19.07.2025; 26.07.2025.	Фисенко Ю.Г.
2.5.	Запуск праздничного салюта	05.07.2025; 12.05.2025; 19.07.2025; 26.07.2025.	Пушкин Д.В., Медягин А.А., Ермилова М.Л.
2.6.	Доставка творческих коллективов и артистов к местам проведения праздничных мероприятий	05.07.2025; 12.07.2025; 19.07.2025; 26.07.2025.	Яшин А.Л.

**III. Обеспечение безопасности и медицинского обслуживания участников праздничных мероприятий**

3.1.	Подготовка информационных писем и обеспечение взаимодействия с ДНД, казачеством и ОМВД России по Рузскому муниципальному округу по вопросам охраны общественного порядка, безопасности дорожного движения, антитеррористической защищенности, а также организация дежурства пожарных служб «Мособлпожспас» в период проведения праздничных мероприятий	до 05.07.2025	Пушкин Д.В., Медягин А.А.
3.2.	Содействие в организации дежурства ДНД, казачества и сотрудников ОМВД России по Рузскому муниципальному округу для патрульного обхода территории и охраны сцены и звукового оборудования в местах проведения праздничных мероприятий	до 05.07.2025	Пушкин Д.В., Медягин А.А.

**IV. Информационное обеспечение**

4.1.	Разработка и размещение афиш, баннеров о проведении праздничных мероприятий	05.07.2025	Ермилова М.Л.
4.2.	Размещение анонса праздничных мероприятий в местных СМИ	05.07.2025	Пархоменко В.Ю.
4.3.	Освещение праздничных мероприятий прессой и телевидением	05.07.2025	Пархоменко В.Ю.

4.4.	Размещение информации о праздновании «Дней Поселений» в сети «Интернет»	05.07.2025	Пархоменко В.Ю.
------	-------------------------------------------------------------------------	------------	-----------------